ПРОЕКТ
Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

ДУМА БИРЮСИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
РЕШЕНИЕ

(Четвертый созыв)
от                           2020г.                                                                                               №
О назначении опроса граждан на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом от 02.03.2016г. №7-оз Иркутской области «Об основах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Иркутской области», статьей 20 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», решением Думы Бирюсинского городского поселения от 24.08.2006г. №83 «Об утверждении Положения «О порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Бирюсинского городского поселения» (с изменениями от 26.12.2012г. №22),

Дума Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» РЕШИЛА:
  1. Назначить опрос граждан Бирюсинского городского поселения, в целях выявления мнения граждан Бирюсинского городского поселения по вопросу расчета  платы за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами «с человека» или с «квадратного метра общей площади жилого помещения».
2. Утвердить:

- методику  проведения опроса (приложение №1),

- вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан (приложение №2),

- форму опросного листа (приложение №3),

- форму списка опрошенных граждан Бирюсинского городского поселения по выбору тарифа за обращение с твердыми коммунальными отходами (приложение №4).

3. Провести опрос граждан: с 18 февраля 2020г. по 21 февраля 2020г., с 9.00 до 17.00 часов по местному времени на всей территории Бирюсинского городского поселения.
4. Установить минимальную численность граждан Бирюсинского городского поселения, принявших участие в опросе, для признания опроса состоявшимся в количестве    700 человек.

5. Создать комиссию по проведению опроса граждан в Бирюсинском городском поселении в составе:
- помощник главы Бирюсинского городского поселения Наумова Т.Н.,
- председатель Думы Бирюсинского городского поселения Банадысева Л.В.,
- депутат Думы Бирюсинского городского поселения Ковнацкая И.В.,

- председатель Совета ветеранов г.Бирюсинска Сударева В.В.,

- заведующая МКДОУ детский сад №2 Карсакова Т.В.,

- депутат Думы Бирюсинского городского поселения Гранат Е.И.,

- заведующая МКДОУ детский сад №5 Злобина З.А.,

- заведующая МКДОУ МКДОУ детский сад №3 Воднева О.Н.,

- бухгалтер-кассир ООО «ТрансТехРесурс» Сертукова Е.В,

- заведующий «Центр культуры и досуга «Надежда» г.Бирюсинск (структурное подразделение МБУК «МРДК «Юбилейный» Ляуданскене М.А.

6. Установить места нахождения урн для голосования:

- городская библиотека (г.Бирюсинск, ул.Горького, 3Н),

- ООО «ТрансТехРесурс» (г.Бирюсинск, ул.Горького,1),

- МКДОУ  детский сад №5 (г.Бирюсинск, ул.Октябрьская, 23),
- МКДОУ  детский сад №4 (г.Бирюсинск, ул.Дружбы, 2),
- МКДОУ  детский сад №3(г.Бирюсинск, ул.Советская, 24),
- МКДОУ  детский сад №2 (г.Бирюсинск, ул.Ленина, 5),

- Центр культуры и досуга «Надежда» (структурное подразделение МБУК «МРДК «Юбилейный» (г.Бирюсинск, ул.Советская, 19В).

7. Опубликовать настоящее решение в Бирюсинском Вестнике и разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы Бирюсинского

городского поселения                                                                                              Л.В.Банадысева

Глава Бирюсинского городского
поселения                                                                                                                     А.В.Ковпинец
Приложение №1 к решению Думы Бирюсинского городского поселения

от 30.01.2020г. №

Методика проведения опроса

1. Цель опроса: выявление мнения населения Бирюсинского городского поселения и его учет при принятии решения по вопросу расчета  платы за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами «с человека» или с «квадратного метра общей площади жилого помещения».
2. В опросе имеют право участвовать жители Бирюсинского городского поселения, обладающие избирательным правом. Жители участвуют в опросе лично. Каждый житель, участвующий в опросе, имеет  только один голос.
3. Метод проведения опроса: проведение собраний жителей, обход граждан по месту работы и в иных местах массового пребывания граждан, на которых граждане лично заполняют предложенные опросные листы с вопросами.
4. Опрос граждан проводится путем заполнения опросных листов  установленного образца по месту проведения опроса граждан. Заполненные опросные листы опускаются в урны для голосования.
5. Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества вариантов ответов, выбранных респондентами на вопросы опросного листа, с последующим определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения по вопросам опросного листа. Обработка и установление результатов опроса граждан производится в течение следующего рабочего дня с даты проведения опроса.
не исчисляетс
я, Приложение №2
к решению Думы
Бирюсинского городского поселения

от 30.01.2020г. №
Вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан Бирюсинского городского поселения:
1. Какой порядок расчета  платы за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами, по Вашему мнению, наиболее приемлем в Бирюсинском городском поселении?:
«С человека»
«С квадратного метра общей площади жилого помещения»

» о ставках по налогу на имущество физических лиц с налогового периода 2020 года в отношении объектов Во
Приложение №3 к решению Думы Бирюсинского городского поселения

от 30.01.2020г. №

Форма опросного листа

Мнение населения Бирюсинского городского поселения по вопросу расчета  платы за обращение с твердыми коммунальными отходами
Какой порядок расчета  платы за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами, по Вашему мнению, наиболее приемлем в Бирюсинском городском поселении?:

1. Расчет  платы за обращение с твердыми коммунальными отходами «С человека»

	ДА

2. Расчет  платы за обращение с твердыми коммунальными отходами «С квадратного метра общей площади жилого помещения»
Форма опросного листа

	ДА

-
Ответ отметить значком – V- в прямоугольнике
Приложение №4 к решению Думы Бирюсинского городского поселения

от 30.01.2020г. №

Список

Опрошенных граждан Бирюсинского городского поселения по расчету  платы                          за обращение с твердыми коммунальными отходами

	№№ П/П

	ФАМИЛИЯ     ИМЯ       ОТЧЕСТВО

	ПОДПИСЬ ПО